
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

от ,/с/. at.. 2021 г. 

ПРИКАЗ 

О сроках, местах и порядке информирования 

о результатах государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории 
Калужской области в 2021 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации № 189, Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки № 1513 от 07.11.2018 ( с изменениями, внесенными 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 293, Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки № 650 от 11.06.2020), на основании 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области, утвержденного 
постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 №210 «Об утверждении 
Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. 
постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 
169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, 
от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, 
25.09.2020 №756), в целях информирования о сроках, местах и порядке информирования 
о результатах государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Калужской области в 2021 году (далее -
ГИА-9) ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. У становить следующие сроки и порядок информирования участников ГИА-9
об их результатах: 

1.1. Ознакомление участников ГИА-9 с утверждёнными председателем 
Государственной экзаменационной комиссии Калужской области (далее - ГЭК-9) 
результатами ГИА-9 по соответствующему учебному предмету осуществляется в течение 
одного рабочего дня со дня их передачи в образовательные организации, а также органы 
местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования. 

1.2. Указанный день считается официальным днём объявления результатов ГИА-9. 
1.3. Председатель ГЭК-9 утверждает результаты ГИА-9 в течение одного рабочего 

дня, следующего за днем получения результатов проверки экзаменационных работ. 
2. Определить местом информирования участников ГИА-9 с их результатами по

соответствующему учебному предмету образовательные организации, в которых они 
были допущены в установленном порядке к ГИА-9. 

3. Направить настоящий приказ в муниципальные органы управления
образованием для организации работы по информированию под роспись участников 
ГИА-9 и их родителей (законных представителей) о сроках, местах и порядке 
ознакомления участников ГИА-9 с их результатами. 




